
optionales Zubehör

Reference®  Series
Cinema

Reference Series
Die Reference Series von Sonance bringt Unterhaltung auf ein völlig neues  
Niveau. Eine Reihe speziell entwickelter Produkte sorgen für die allerbeste 
Performance, vom Surround Sound im Wohnzimmer bis zum voll ausgestatte-
ten Home Cinema. Ob TV, Film, Game oder Konzert, mit Sonance Reference 
wird Entertainment zu Hause zu einer intensiven und wirkungsvollen Erfahrung.  
 

Die konsistente tonale Abstimmung über die ganze Linie erlaubt eine Kombination 
der Reference Lautsprecher in beliebiger Zusammensetzung.

Sonance: Innovator und Leader seit mehr als 30 Jahren

Alto HiFi AG   Gublenstrasse 1   8733 Eschenbach   tel. 055 254 90 90   info@altohifi.ch   www.altohifi.ch

Technische Daten R2 Reference
Betriebsleistung: 5 Watt min.; 200 Watt max.
Frequenzgang: 70Hz - 30kHz ±3dB
Impedanz: 6/4 Ohm nom./min.
Wirkungsgrad: 92dB (2.83V/1 meter)
Hochton: 25 mm cermaic dome
Mittelton: 133 mm carbon fiber / Rohacell® laminated cone
Tiefton: 4x 133 mm carbon fiber / Rohacell® laminated cones

Farbe Abdeckung: weiss, lackierbar, magnetic
Frontmass: 225 x 886 mm
Lochmass: 191 x 851 mm
Einbautiefe: 98 mm
Klemmhöhe: 12 - 54 mm
Gewicht ca.: 13,2 kg / Stk
Bestell-Nr. / VPE: SO 93346 / 1 Stück

R2 Reference

Features
- Hoch-/Mitteltöner der vierten Generation für präzise Abbildung 
 und saubere Dialoge
- Dual Woofer für wirkungsvolle Bässe mit weniger Resonanzen
- integriertes Non-Resonant MDF-Akustikgehäuse
- magnetisch befestigter Grill mit nur 5mm Rand, lackierbar
- einfache Montage mit schraubbaren Befestigungsklammern 
- symmetrische Anordnung der Chassis für vertikale oder horizontale  
 Positionierung der Lautsprecher 

Anwendung: LCR Speaker (links / center / rechts)

Mauergehäuse 
Art. H900T1
Masse (lxbxt): 900 x 280 x 125 mm 

R
EV
.

D
R
AW
N
 - 
PA
R
T 
N
U
M
BE
R

SC
AL
E:

SH
EE
T:
   
   
O
F

21
2 
Av
en
id
a 
Fa
br
ic
an
te
, S
an
 C
le
m
en
te
, C
A.
 9
26
30

80
0 
58
2-
77
77
 9
49
 4
92
-7
77
7 
 F
AX
 9
49
 3
61
-5
57
9

SO
N
AN
C
E

w
w
w.
so
na
nc
e.
co
m

D
R
AW
N
 B
Y:

R
EL
EA
SE
D
 O
N
: A

.B
.

20
N
O
V0
8

1:
4

1

1

CI
N
EM
A
2 
LC
R2

85
1

98

R
EV

.
D

R
AW

N
 - 

PA
R

T 
N

U
M

BE
R

SC
AL

E:

SH
EE

T:
   

   
O

F

21
2 

Av
en

id
a 

Fa
br

ic
an

te
, S

an
 C

le
m

en
te

, C
A.

 9
26

30
80

0 
58

2-
77

77
 9

49
 4

92
-7

77
7 

 F
AX

 9
49

 3
61

-5
57

9

SO
N

AN
C

E

w
w

w.
so

na
nc

e.
co

m
D

R
AW

N
 B

Y:

R
EL

EA
SE

D
 O

N
:A
.B

.

20
N

O
V0

8

1:
4

1
1

CI
N

EM
A

2 
LC

R2

88
6

191

225


